FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS ¥ CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-007-2024-ENSA-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En CHICLAYQ, a los 17 dias dsl mes de junio dal afio 2024, en al local de LOGISTICA, a las 8:4% AM horas, se reunieron |os intsgrantes del COMITE DE SELECCION designados
med|anta FORMATO DCS-006-2024-ENSA,, encargaedo de |a preparacién, conduccién y realizacldn del procedimiento de selecclon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-007-2024.-
ELECTRONCRTE-1, cuyo objstc de convaocatoria es SERVICIO DE EVALUAGION DE ESPESORES PARA LAS TUBERIAS DE PRESION DE LAS CENTRALES
HIDROELECTRICAS CHIRICONGA, GUINEAMAYO Y BUENOS AIRES DE ELECTRONORTE B8.A,, afin de efaciuar |a APERTLRA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS|
CFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta carrespondlente segin orden da prelacidn.

3 |SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS:PARTICIPANTES DE LA SESION (BE CORRESPANDER)
El quorum necesario que exige la harmativa de contrataclones dal Estado, se logra con la presenda de los siguientes miembros;

Titular| X imi
Presidente JUAN JOSE RECO Dependencia: Dapartamento de Mantenimiento de
ARRASCO Suplente Generacldn
Tltuiar X
Primer Miembro RONAL ALEXANDER Dependencla; Qrgano Encargade de las Contrataclones
PEREZ VEGA Suplente
HUMBERTC PERCY Titular X s Departarnente de Mantenimiento de
Segundo Miambro ROJAS CRUZ Suplente it Senercin

4 |DETALLE DELOS.PARTICIPANTES
De acuerde con el cronograma astablecida en |as bases, se registraron a través del SEACE come particlpantes los siguientes proveedores;

N Nombre o' razdn saciafdel particligants: RUG

1 SGS DEL PERU S.A.C, 201€0114349
1 CONSULTANCY AND MANUFACTURING ENGINEERS SRL 20487487679
3 BAU INGENIEROS S.A.C. 206802728049
4 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5,A.C. 20605753907
5 INVERSIONES CALSUR S.A.C. 20611253860
a TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 206511499591

5 |CETALLE DE LOS:POSTORES.
En el dia y herario seflalado en las basas, o3 siguientes postores presentaron a iraves dal SEACE sus ofertas:

[ | Nombre o:razdin:social defipoator | Fachn depressntacte | Hbemdwpreasntacitm
| BAU INGENIERCS S.A.C. [ 14/06/2024 [ 21:23:47

6 |Acto seguldo, sa procede con la apertura de las afertas y con |a revisién de Ias mismas, a fin de verilicar |a presentacitn da los documentos regueridas y detarminar 3 12s ofertas
responden a las caracteristicas /o requisitos funcicnales y condlcianes de |as Especificaciones Técnicas pravistas en [as bases,

7 |DETALLE DE EAS OFERTAS QUE NO FUERQN ADMITIDAS
De acuerda <on [a revislin efeciuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no sa las apllcard los factores de evaluacién:

N Nombye a-razdwsncial dabpostop [ Gonvlgner [ss meones pare suneadminide:
1 NINGUNA
De acuerdo con |a revisién efectuada, las slguientes ofertas fusron admitides por [o que se procederd con su evaluacidn:
N Nombra crazdn soclal del gostor Item(n) = [ow: que poatufa
1 BAU INGENIEROS S.A.C. UNICO

9 [EVALUACION DE EAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razém sociai del postoe Preclo de su oferta % dal valor eatimade

1 BAU INGENIEROS SAC. 5/64,800.00 86.40%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA. CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS. EN:LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIGN

La avaluacidn de las ofertas se detalla en ef cuadmo de Evaluaclén de Ofertas, segin Anexo N° 02 gue forma parle de la presente Acta.

10 | PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS PQSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 |BAU INGENIERGS SAC.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 118
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 118

11 (RESULTAOOS DE LA EVALUACIESN

Da acuerdo a la avaluaclén reallzada, el orden de prelaclén es al siguenta:

"'::;iigfguns NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ' PUNTAJE TOTAL
1 BAL INGENIERQS S.A.C. 116

Nota.- En caso de empate conslgner la aplicacion dal crilerio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12 |CALIFICACION

Luaga de cuiminada la evaluacitn, sl COMTIE DE SELECCION determino si al postor que abtuvo el primer y segunda |ugar segin ai orden de prelacldn cumpie con los requlsitos de
NOMBRE © RAZON SUCIAL DEL POSTOR, t

BAU INGENIEROS S.A.C.

N° |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CLUMPLE
1 |  BA EQUIFAMIENTC ESTRATEGICO X
2 | B31__|FORMACION ACADEMICA X
3 | B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
4 j c EXPERIENCIA DEL PCSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
5 | RESULTACO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
|"%2.5"[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS GFERTAS

La calliicacién de las ofertas ae detalla en el cuadro de Califlcaclén, segin Anexo N° 03 qua forma parte de la presente Acta.

i




De acuerdu a |a callncaclén rea Izada ¢l postor que cbtuvo ¢l PRIMER LUGAR por arden de prelacién, cumple los requisitos de callficacion estsbleckios en las bases:
N° NOMBRE Q RAZON SQCIAL DEL POSTOR GANADOR

BAU INGENIEROS S.A.C.

13 |ACUERDO ADOFTADD:

L.os integrantes del COMITE DE SELECCION, slando las 10:30 Am horas del dla 18 de junio def 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de |a evaluaclsn de as
ofertas y callllcacién, de acuerdo cen el andlisls efectuado v a los cuadros de Evaluacion de Oferlas y Callfieacién adjuntos que forman parta del Acta,
~

[/
:/ JUAR IOSE NECO ARRASCO

Prasidente Titular
/’)jf/r -
HUMBERTO PERCY RQJAS ERUZ
Titular Mlembro. 2

.[
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ANEXO N° 3

WAYS ¥ BUENDS ATRES BF EEECTRONORTE S

SERVICIOY DE EVAT ZAL1Se DEESPESORES: PARA: LAS TUBERTAS: DE FRESIAN DE LAS CENTRALES HIDNE

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR:

BAL INGENIEROS S

B2 EQUIFPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE /' NG QUMPLE

Requisitas:

- Equipa de medicién de ultrasonldo
- Equipo de medicldn de espesor de recubrimiento

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, €l compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredtte la dispanibilidad de la Infraestructura estratéglca requerida,

CUMPLE

Requisitng:

COORDINADOR {01)
Profesfonal tttulado en Ingenieria: Mecdnica / Medinica elécirica,

INSPECTOR DE SOLDADLURA (01)
Bachlller en Tngenlerfa Mecinica, Bachiiter en Ingenleria eléctrica, Téenico mesanico, téenico soldador, técnico mecinico de
mantenimients, Bomico mecnico automotriz, téaico mecanico de produccdn.

Acrediladdin:

El (CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDQ] serd verificado por el érgano encargade de fas
contrataciones o comité de selecclén, segin comesponda, en el Reglstro Nacional de Grados Académicos y Tiules Profeslonales
an el portal web de la Superintendencia Macienal de Educacién Supesior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente (ink:
https://fenlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Certificados, Gredos y Titulos @ cargo del Ministerio de Educacién
a través del sigulente iInk | hitp://wwer.titulosinstitutos.pef, seglin cormesponda.

CUMPLE

B.4 FXPERIENCIA DEE PERSONAL CLAVE

CUMPLE | MO CUMPLE

Reguisitas:

COORDINADOR (01)
Experiencia minima de dos (02) afins en servicos da evaluaciin de espesores, montajes de tuberfas, montaje de tanques,
pintado de tuberfas y anques contzbllizado desde |a obtencién del Ttulo Profesional.

INSPECTOR DE SOLDADURA (01)
Experiencla minima de un (01) aflo en servicios de evaluacitn de soldadura con certificaclin minima en 6G vigente.

Acreditaciin:

La experiencia del personal clave s acreditard con cualquiera de las sigulentes documentas: (1) copla simple de contratos v su
respectiva conformidad o () constancias o () certiftcados o (Iv) cuslquier otra documentacidn que, de manera fehaclente
demuestre |a experiencla del personal propuesto.

CUMPLE

COORDINADOR {01) CESAR PEREZ TINED

UBSERVACIONES

N ENTIDAD DBESDE HASTA " TQTAL DE DIAS

NINGUNA

1 BAU INGENIEROS S.A.C. 41059 30/09/2023

1,398

2 ENGINIEERS " v -

No CUMPLE, las actividades desarralladas no se
reladonan con Io solictedo en las bases Integradas

TOTAL DE ANOS

.

3.83

NINGUNA

INSPECTOR DE SOLDADURA (01) SEGUNDQ MARCO NUREZ DIAZ

OBSERVACIONES

N°  ENTIDAD DESDE |sasta TOTAL DE DIAS

Bal) INGENIERDS 5.A.C. 2f0772021 30/09/2023 820

MCC 10/07/2018 19/09/2018 71

PPS 18/03/2016 31/01/2018 684

& |wlr |~

TECNICAS METALICAS
TOTAL DE ANOS

17/03/2014 10/05/2014 54

[ wss)

En la oferta acredito el certificacion
minima en 6G - Documento N°SND-
33

[ ¢ [ExprrmSETADER FOSTOR TNEN ERICTARIND,

_CUMPLE | MO ClMILE

Requisitos:

El postor debs acreditar un monto fecturade acumulado squivalente a S/ 30,000.00 (OCHENTA MIL Y 00/100 SOLES), por la
contratacitn de serviclos 'guales o similares al objeta de la convocateria, durante los ocho (8) aflos antericres a [a fecha da la
presantacién de ofartas que se computardn desde Ja facha da la conformidad o amisién del comprobante da pago, segin
comesponda.

En el caso da pastores qua declaren en el Anaxo N° 1 tener [a candicién de micro y pequefia ampresa, se acredlta una
expariencia da $/18,800.00 {Diecloche mil can 00/100 solas) por la vanta da servicios Iguales o similares al cbjetoda |a
convocatoria, durante los acho (B) afios anterioras a Ia facha de la presantacion de ofertes que sa compulardn deads la fecha
de la conformidad o emisidén del comprobante de pago, segun comesponda, En el casa de consorcios, tedos los integrantes
deban contar con 1a condicién de micro y pequedia smpreaa,

Se consideran serviclos almllares a los sigulentes: Evaluacldn de sspasorea de tubsrfas, tanquee y ofros y/o
Inspeccidn an gastlidn de riasgo de activos, tuberias y soldadura /e Pintadaos de tuberfas.

Acraditacldn:

La sxperiancia dal postor an la especialidad se ecredilars con copia simple de (i) contratos u érdenas de servicios, y su
reapeciiva conformidad o constancia de prestacitn; o (1} comprebanles de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemanta, can vouchar de depésito, nota de abano, reporte de eslado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entided dal sistama financiere que acredite ol abano o mediante cancelacldn en el misme comprobante de pago
correspondlentas a un maximo de vainte (20) contrataciones.

CUMPLE

B




QUEDA CALIHCADA,

N® EMPRESA/ENTIDAD NIUMERQ DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 MERCATIL INTERAMERICANA S.A.C. FACT/ ECOL-47 S/, 43,857.59 CUMPLE
2 MERCATIL INTERAMERICANA S.A.C. FACT/ECOL-48 5/, 135,155.12 CUMPLE
3 MERCATIL INTERAMERICANA 5.A.C. FACT/ £E001-49 S/. 86,066.42 CUMPLE
4 MERCATIL INTERAMERICANA S.A.C. FACT/E001-50 5/. 186,687.20 CUMPLE
5 MERCATIL INTERAMERICANA 5.A.C. FACT/EQ01-50 s/, 0.00 NO CUMPLE, el postor no acredita el depasito
de la factura
TOTAL S/.451,806.33 CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIAN
e —[BAU R CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAUFICAQIGN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE 5U QFERTAI
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